
 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ ЛИЦА, РАСПОЛАГАЮЩЕГО СВЕДЕНИЯМИ О
РАССМАТРИВАЕМЫХ КОМИССИЕЙ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ,

К РАССМОТРЕНИЮ  ДЕЛА №058/01/10-434/2019

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

 

«29»   августа   2019г.                                                                                                 г.
Пенза

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее также Комиссия) в составе:

... – заместителя руководителя Пензенского УФАС России, председателя
Комиссии;

.... - главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий;

.... - ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий;

при участии со стороны заявителя АО «Арбековское»:

- ....,  представитель по доверенности от 25.09.2018г;

при участии со стороны ответчика ООО «ГКС Энерго»:

-  ..., генеральный директор ООО «ГКС Энерго»  (согласно выписке из
ЕГРЮЛ).

рассмотрев дело №058/01/10-434/2019 по признакам нарушения Общества  с
ограниченной ответственностью «ГКС Энерго» (ИНН 5836657126, 440018,
г.Пенза, ул.Бекешская, 39, оф.201а) части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции),

установила:

В Пензенское УФАС России поступили обращения из Управления жилищно-
коммунального хозяйства города Пензы по вопросу отключения ООО
«Газпром межрегионгаз Пенза» от газоснабжения котельной, которую



обслуживает ООО «ГКС Энерго», а также обращение от АО «Арбековское» в
отношении ООО «ГКС Энерго» по вопросу приостановления поставки в
многоквартирные дома коммунального ресурса - горячее водоснабжение.

По результатам анализа документов и информации, представленных в ходе
рассмотрения обращения, в действиях ООО «ГКС Энерго» усмотрены
признаки нарушения антимонопольного законодательства.

Приказом Пензенского УФАС России от 26.07.2019 №120 возбуждено дело по
признакам нарушения ООО «ГКС Энерго» части 1 статьи 10 Закона о защите
конкуренции,  выразившегося в неисполнении предусмотренной пунктом 11,
подпунктом «в» пункта 12 Правил №1245 обязанности по обеспечению горячей
водой потребителей, не имеющих задолженности.

Определением от 07.08.2019г. рассмотрение дела назначено на 29.08.2019г.

На заседании Комиссии представитель Заявителя поддержала доводы,
изложенные в жалобе.

Представитель Заявителя дополнительно сообщил, что в настоящее время
заключенного договора на поставку коммунальных ресурсов с ООО «ГКС
Энерго» не имеется. 

На заседании Комиссии представитель Ответчика сообщил, что
приостановление 24.04.2019г. поставки горячей воды в многоквартирные
дома, расположенные по адресам: г.Пенза, ул.Аустрина, 176, 178А, 180,
связано с прекращением 23.04.2019г. подачи газа ООО «Газпром
межрегионгаз Пенза».

В ходе рассмотрения дела Комиссия Пензенского УФАС России установила,
что ООО «Газпром межрегионгаз Пенза» является лицом, располагающим
сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах.

 В  соответствии  с  частью  1 статьи 42.1 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

 1.  Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  №058/01/10-434/2019 в
качестве  лица, располагающего сведениями о рассматриваемых
Комиссией обстоятельствах Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром межрегионгаз Пенза» (ИНН 5834019424, 440061, г.Пенза,
ул.Пролетарская д. 80.

 

 

 

 

Председатель Комиссии  ...



Председатель Комиссии  ...

  

Члены комиссии ...

 ...

 

 

 

 


